РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2021 № 418-п

Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при

осуществлении муниципального контроля

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях от  30.12.2001 № 195-ФЗ, Законом Кемеровской области от

16.06.2006 № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской

области», руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.44

Устава Мысковского городского округа:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях, при

осуществлении муниципального контроля согласно приложению.

2. Должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении

муниципального контроля, внести соответствующие изменения в должностные

регламенты, в том числе право выписывать предписания, составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении

муниципального контроля.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации Мысковского городского округа от

28.11.2020 № 2869-п «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при

осуществлении муниципального контроля».

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа (Амельченко А.А.)

опубликовать данное постановление в городской газете «Мыски» в изложении.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на и.о.

заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации Д.А. Босс.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 30.03.2021г. № 418-п

Перечень

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении

муниципального контроля

№

п/п

Статья Должностное лицо Орган, рассматривающий дела

об административных

правонарушениях

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Мысковского городского округа

1 7.1.

7.10,

8.8,

8.6,

8.7,

ч.1 19.4, ч.1

19.4.1, ч.1 19.5,

ч.1 19.7

- начальник отдела муниципального

земельного и лесного контроля;

-главный специалист муниципального

земельного и лесного контроля.

органы осуществляющие

федеральный государственный

лесной надзор (лесную охрану);

органы осуществляющие

государственный земельный

надзор;

федеральный орган

исполнительной власти,

осуществляющий федеральный

государственный карантинный

фитосанитарный надзор,

государственный надзор в

области безопасного обращения

с пестицидами и

агрохимикатами и

государственный земельный

надзор (в отношении

использования и охраны земель

сельскохозяйственного

назначения);

должностные лица

федерального органа

исполнительной власти,

осуществляющего функции по

контролю (надзору) за

деятельностью арбитражных

управляющих и

consultantplus://offline/ref=B4459A19B958EB52E2B05E72A167AF7B5154F98A402228B817A3211846DB3BE024AA8AX9xEJ

саморегулируемых

организаций арбитражных

управляющих

Отдел по жилищным вопросам администрации

Мысковского городского округа

1 7.21, 7.22,

ч.1 19.4,

ч.1 19.4.1,

ч.1 19.5,

ч.1 19.7

консультант-советник отдела по

жилищным вопросам администрации

Мысковского городского округа,

инспектор муниципального

жилищного контроля

органы исполнительной власти

субъектов Российской

Федерации, осуществляющие

государственный жилищный

надзор;

должностные лица

федерального органа

исполнительной власти,

осуществляющего функции по

контролю (надзору) за

деятельностью арбитражных

управляющих и

саморегулируемых организаций

арбитражных управляющих

Контрольно ревизионный отдел администрации

Мысковского городского округа

1 ст.15.1.;

ст.15.14. –

15.15.16;

ч.1 ст.19.4;

ст. 19.4.1;

ч.20 ст.19.5;

ч.20.1 ст. 19.5.;

ст.19.6;

ст. 19.7;

ст. 19.7.2.

начальник контрольно –

ревизионного отдела администрации

Мысковского городского округа;

консультант – советник контрольно –

ревизионного отдела администрации

Мысковского городского округа.

Судьи;

Органы исполнительной власти

субъектов Российской

Федерации, осуществляющие

функции по контролю и

надзору в финансово-

бюджетной сфере.

И.о. заместителя главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                            Д.А. Босс

consultantplus://offline/ref=B4459A19B958EB52E2B05E72A167AF7B5154F98A402228B817A3211846DB3BE024AA8AX9xEJ